

Universitets- och högskolerådet
registrator@uhr.se

Yttrande över förslag till föreskrifter om genomförande av försöksverksamhet med behörighetsprov för tillträde till högskoleutbildning

(UHR Diarienummer: 4.1.2-01447-2021, daterad 2021-12-20)

Sveriges universitets- och högskoleförbund (SUHF) har getts möjlighet att svara på remiss gällande förslag till föreskrifter om genomförande av försöksverksamhet med behörighetsprov för tillträde till högskoleutbildning.

SUHF menar att förslaget till föreskrifter liknar dem för högskoleprovet och ser positivt på detta. Försöksverksamheten kan med fördel genomföras på ett liknande sätt.

Vad gäller datumen för behörighetsprovets genomförande vill SUHF framföra två synpunkter. Universitets- och högskolerådet föreslår att det första behörighetsprovet inom försöksverksamheten genomförs söndagen den 9 oktober 2022. SUHF har från flera medlemmar fått in synpunkter angående problem med att genomföra provet på en söndag och avråder från detta. Erfarenheter från högskoleprovet är att skrivande som bor otillgängligt i många fall drabbas av ökade kostnader pga. dyrare resor, hotellnätter, etc. då prov genomförs på söndagar. Eftersom lärosätena sannolikt kommer att använda samma personal vid genomförandet av högskoleprovet och behörighetsprovet krävs en god samplanering för att underlätta för de lärosäten som ska genomföra båda proven. SUHF uppmanar Universitets- och högskolerådet att ta hänsyn till dessa synpunkter vid val av datum.

SUHF anser att Universitets- och högskolerådet bör beakta presumtiva provdeltagare med funktionsnedsättning redan under utprovningen av det behörighetsgivande provet. Provets syfte uppges vara att bredda möjligheterna att få grundläggande behörighet och erbjuda fler personer tillträde till högre utbildning. Det gör provet viktigt inte minst för personer med funktionsnedsättning.

Utöver ovan angivna synpunkter hänvisar vi till vad våra medlemmar anför i sina remissvar.

Enligt uppdrag



Marita Hilliges
generalsekreterare